
 

 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 3 
 

DEL  12/01/2024 
   
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL SEGRETARIO PER AVVIO PROCEDURA DI 

CUI ALL’ART. 16 L.R N. 56/87 MEDIANTE CENTRO PER L’IMPIEGO DI AVVEZZANO    

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  il  giorno 12  del mese  di   GENNAIO  alle  16,30,  nella 

sala delle adunanze del Comune  suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 . PRES. ASS. 

MERCURI ANTONIO   Sindaco   

DI LORENZO AMEDEO   Vice Sindaco   

FORTE SANDRO Assessore   

 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. CESIDIO FALCONE 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che, si rende necessario ed urgente provvedere alla assunzione a tempo determinato e 
par-time di un operario generico per necessità quotidiane e, per assicurare i servizi fondamentali 
alla cittadinanza, pulizia strade manutenzione varie, servizi cimiteriali ecc.; 
 
 
Ritenuto formulare atto di indirizzo al Segretario Comunale affinché ponga in essere tutti gli atti 
dovuti e consequenziale per l’assunzione di un operario generico mediante selezione del Centro per 
l’impiego di Avezzano, ovvero ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 della L.R. n. 56/87; 
 
Viste le disposizioni normative vigenti; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000  e ss.mm.i  ; 
Visto il D.lgs n. 165/2021 e . ss.mm.ii. ; 
 
   - acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49 comma l D.lvo 267/2000;  

- a voti unanimi  

 
DELIBERA 
 



 

 

  

di dichiarare che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di Formulare, Atto di Indirizzo al Segretario Comunale affinchè ponga  in essere tutti gli atti 
dovuti e conseguenziale per l’avvio a selezione per l’assunzione di un operario generico a tempo 
determinato 12 ore settimanale, per un periodo di 12 mesi prorogabili;  

Di dare atto, che la procedura di cui sopra sarà espletata ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 56/87; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D. Lgs 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto, confermato e sottoscritto      

IL SEGRETARIO COMUNALE                         ILSINDACO                                            
F.to Dr. Cesidio FALCONE                                                                        F.to Antonio MERCURI    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
       
Si attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune sul sito istituzionale www.comune.bisegna.aq.it per 15 giorni consecutivi a partire 
dal 09/02/2024, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 ed art.32, comma 1, della 
L.n.69/2009. 
    Bisegna, 09/02/2024 
                                                                                                  IL SEGRETARIO 
                                                                                                   F.to Dr. Cesidio FALCONE     
________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 
ATTESTA 
 
che la presente deliberazione 
 
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno  12/01/2024  
(art.134, co.4 D.Lgs. 267/2000); 
  
            - è divenuta esecutiva il giorno__________________, perché decorsi 10 giorni consecutivi 
dalla pubblicazione (art.134, co.3 D.Lgs.267/2000). 
   
               
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                        Dr. Cesidio FALCONE    
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000, si 
esprime parere FAVOREVOLE. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Arch Gerardo  D’ADDEZIO  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 
Per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000,  
Si esprime parere FAVOREVOLE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dr. Cesidio FALCONE    

 Bisegna 09/02/2024 
 
 E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                                                                                     
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.to  Dr. Cesidio FALCONE    
 


